
MATERIAŁY
XXI

SESJA RADY GMINY 

W KUŚLINIE 

25 WRZEŚNIA 2008 ROKU

W GMINNYM OŚRODKU KULTURY

W KUŚLINIE

1



Kuślin, dnia 18 września 2008r.

Pan/Pani

…………………………………………..
Radny/a Gminy Kuślin

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  XXI Sesję 

Rady  Gminy  w  Kuślinie  na  dzień  25  września  2008r w  Gminnym  Ośrodku  Kultury 

w Kuślinie.

Początek obrad o godz.   14  00  .  Porządek obrad z materiałami w załączeniu.

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić.

Informuję  również,  że  zgodnie  z  art.  25  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 

o  samorządzie  gminnym  (tekst  jedn.  Dz.  U  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591  ze.  zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji.

2



Porządek obrad XXI Sesji Rady Gminy V Kadencji

1. Otwarcie XX Sesji Rady Gminy V Kadencji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z  posiedzenia XX Sesji Rady Gminy w Kuślinie.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Dyskusja.
7. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXI/112/2008  w  sprawie  wyrażenia  opinii 

o projektowanych zadaniach do dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
w roku 2009.

8. Dyskusja i głosowanie.
9. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXI/113/2008  w  sprawie  przyjęcia  Strategii 

Rozwoju Gminy Kuślin na lata 2008-2015.
10. Dyskusja i głosowanie.
11. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr XXI/114/2008  w sprawie  nabycia  nieruchomości 

gruntowych położonych w miejscowości Dąbrowa.
12. Dyskusja i głosowanie.
13. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXI/115/2008  w  sprawie  zmian  w  dochodach 

i wydatkach budżetu Gminy Kuślin na rok 2008.
14. Dyskusja i głosowanie.
15. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXI/116/2008 w  sprawie  inkasa  podatku  od 

nieruchomości, rolnego i leśnego
16. Dyskusja i głosowanie.
17. Przedstawienie  uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o informacji z przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Kuślin za I półrocze 2008 roku.

18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Wolne głosy i wnioski.
20. Zakończenie obrad.

3



PROJEKT

UCHWAŁA Nr XXI/112/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 25 WRZEŚNIA 2008r.

            w sprawie wyrażenia opinii  o projektowanych zadaniach do dofinansowania  
                               z  Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w roku 2009

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591  ze mianami )  

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje:

§ 1

Opiniuje  się  pozytywnie  pod  względem  celowości  realizacji  i  dofinansowania  zadania 

zgłoszone  do  rocznego planu Funduszu  Ochrony Gruntów Rolnych na  rok  2009 zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

4



 Załącznik do Uchwały Nr XXI/112/2008
 Rady Gminy w Kuślinie
 z dnia 25 września 2008 r.

Wykaz 
zadań zgłoszonych do dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na rok 2009 Gmina  KUŚLIN

Lp.
Położenie obiektu

miejscowość nr działki

Użytkownik
gruntu

(wnioskujący)
Rodzaj robót

Zakres robót
ha/km

1 2 3 4 5 6

1. Michorzewo 82/4 Gmina Kuślin Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 0,9 km

2. Śliwno 420 Gmina Kuślin Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 0,2 km

5



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/112/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 25 WRZEŚNIA 2008 ROKU

Zgodnie z ustawą z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. 

Nr  16,  poz.  78  ze  zm.  )  oraz  rozporządzeniem  Ministra  Rolnictwa  i  Gospodarki 

Żywnościowej  z  dnia  27  października  1998  r.  w  sprawie  regulaminu  funkcjonowania 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (Dz. U. Nr 139, poz. 903)  Wójt Gminy Kuślin planuje 

zgłosić  do  dofinansowania  z  FOGR  w  2009  roku  zadanie  wykazane  w  załączniku  do 

niniejszej uchwały. 

Ujęcie tego zadania w wydatkach celowych terenowego Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych na rok 2009, którego dysponentem jest samorząd województwa wymaga zgodnie z 

Uchwałą XXVI/366/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 lipca 2008r. opinii 

właściwej rady gminy, co do celowości realizacji i dofinansowania  zadania.

Wobec powyższego Wójt Gminy wnosi o podjęcie przedmiotowej uchwały.

6



PROJEKT

UCHWAŁA Nr XXI/113/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 25 WRZEŚNIA 2008r.

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kuślin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje:

§ 1

Przyjmuje się program pod nazwą Strategia Rozwoju Gminy Kuślin na lata 2008-2015.

§ 2

Traci  moc  uchwała  Nr  IX/50/2003  z  dnia  30  czerwca  2003  roku  Rady  Gminy 
w Kuślinie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kuślin

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Kuślin.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

7



- PROJEKT - 

UCHWAŁA NR XXI/114/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 25 WRZEŚNIA 2008 ROKU

w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Dąbrowa.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  9  lit.  a  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku 
o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) 

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje:

§1

Wyraża  zgodę  na   nabycie  przez  Gminę  Kuślin  nieruchomości  położonych 

w  miejscowości  Dąbrowa,  oznaczonych  w  ewidencji  gruntów  jako  działki  nr  66/7 

o  pow.  0,0346  ha,  nr 66/9  o  pow. 0,0060  ha,  nr 66/11  o  pow. 0,0053  ha,  nr 66/13 

o pow. 0,0181 ha z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi wewnętrznej.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

                                                           
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

8



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/114/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA  25 WRZEŚNIA  2008 ROKU

   Działki  przedstawione  w  Uchwale  stanowią  obecnie  drogę  dojazdową  wewnętrzną.  Ich 

właścicielem jest Eugeniusz Koza zam. Dąbrowa 42, 64-316 Kuślin, który wystąpił z propozycją 

zbycia gminie działek wymienionych w uchwale i to na cel poszerzenia drogi wewnętrznej, z której 

korzysta wielu mieszkańców dojeżdżających do swojej posesji.   

Uzasadnionym jest więc nabycie wyżej opisanych nieruchomości na poszerzenie istniejącej drogi 

dojazdowej  wewnętrznej,  oznaczonej  w  ewidencji  gruntów  jako  działka  nr  206/1 

o  pow.  0,1600  ha,  w  celu  zabezpieczenia  właściwego  dojazdu  oraz  swobodnego  korzystania 

z drogi mieszkańcom.

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie przedmiotowej Uchwały.

9



PROJEKT

UCHWAŁA NR XXI/115/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 25 WRZEŚNIA 2008 ROKU

w sprawie  zmian w dochodach i wydatkach budżetu Gminy Kuślin na 2008 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 
jedn. Dz. U Nr 142, poz. 1591  z 2001 r. ze zm.), art. 165, 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych (t. jedn. Dz.. U Nr 249 poz. 2104 z 2005r. ze  zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1.

Dokonuje się zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w Kuślinie 
nr XIII/78/2007 z dnia 28 grudnia 2007r. z późniejszymi zmianami w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kuślin na 2008 r., polegającej na:

1. zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę 23.289 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały,

2. zwiększeniu wydatków budżetu o kwotę 23.289 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały,

§ 2.

W uchwale Rady Gminy w Kuślinie  nr XIII/78/2007 z dnia 28 grudnia 2007r. o której mowa 
w § 1 zmienia się:
1. § 1, który otrzymuje brzmienie:

„1.Ustala się dochody budżetu na rok 2008 w wysokości 12.655.485 zł, z tego:
1) dochody bieżące w kwocie 12.404.635 zł;
2) dochody majątkowe w kwocie 250.850 zł.

2.Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami w wysokości 
2.192.898 zł zgodnie z załącznikiem 1a”.

2. § 2, który otrzymuje brzmienie:
„1.Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wysokości 13.254.235 zł.
2.Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

1) wydatki bieżące w wysokości 11.670.735 zł, w tym na:
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 5.658.280 zł,
b) dotacje  445.085 zł,
c) wydatki na obsługę długu 80.000 zł,

2) wydatki majątkowe w 2008r. w wysokości 1.583.500 zł.
3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań  zleconych ustawami w wysokości 2.192.898 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 
2a;

2) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych zrealizowanych na podstawie 
umów  lub porozumień zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości 57.085 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5;

10



3) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 46.000 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr  9”.

§ 3.

1. Zmienia się treść załącznika Nr 1a do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały,

2. Zmienia się treść załącznika Nr 2a do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 4 do niniejszej uchwały,

3. Zmienia się treść załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 5 do niniejszej uchwały,

4. Zmienia się treść załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na rok 2008.

11



Zmiany w dochodach budżetu gminy na rok 2008 Załącznik nr 1 do Uchw ały Nr XXI/115/08 

Rady Gminy w  Kuślinie z dnia 25.09.2008

Stan na Stan na Zmiana
Dział Rozdział Parag. Treść 2019-08-08 2025-09-08
801 Oświata i wychowanie 137 055,00 145 355,00 8 300,00

80101 Szkoły podstaw ow e 21 950,00 30 250,00 8 300,00

0830 Wpływ y z usług 5 000,00 13 300,00 8 300,00

852 Pomoc społeczna 2 188 270,00 2 193 670,00 5 400,00

85214 Zasiłki i pomoc w  naturze oraz składki na ubezpieczenia emeryt.i rent. 183 800,00 189 200,00 5 400,00

2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację zadań 114 600,00 110 000,00 -4 600,00
zakresu administracji rządow ej  oraz innych zadań zleconych gminie
(zw iązkom gmin) ustaw ami

2030 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację w łasnych 69 200,00 79 200,00 10 000,00
zadań bieżących gmin ( zw iązków  gmin)

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 78 900,00 88 489,00 9 589,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 68 905,00 78 494,00 9 589,00

2030 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację w łasnych 68 905,00 78 494,00 9 589,00
zadań bieżących gmin ( zw iązków  gmin)

Razem 12 632 196,00 12 655 485,00 23 289,00

12



Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2008 r. Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXI/115/2008 

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 25.09.2008 r.

    Stan na Stan na Zmiana
Dział Rozdział  Treść dzień:19-08-08 dzień:25-09-08  

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 375 753,00 1 377 253,00 1 500,00

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 207 500,00 1 209 000,00 1 500,00

  Wydatki bieżące 7 500,00 9 000,00 1 500,00

  Wydatki majątkowe 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00
600  Transport i łączność 632 035,00 554 435,00 -77 600,00

 60016 Drogi publiczne gminne 571 200,00 493 600,00 -77 600,00

  Wydatki bieżące 217 200,00 277 600,00 60 400,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 0,00 900,00 900,00

  Wydatki majątkowe 354 000,00 216 000,00 -138 000,00
700  Gospodarka mieszkaniowa 140 000,00 170 000,00 30 000,00

 70095 Pozostała działalność 120 000,00 150 000,00 30 000,00

  Wydatki bieżące 120 000,00 120 000,00 0,00

  Wydatki majątkowe 0,00 30 000,00 30 000,00
750  Administracja publiczna 1 372 709,00 1 382 709,00 10 000,00

 75011 Urzędy wojewódzkie 50 600,00 50 600,00 0,00

  Wydatki bieżące 50 600,00 50 600,00 0,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 46 000,00 46 000,00 0,00

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 181 109,00 1 191 109,00 10 000,00

  Wydatki bieżące 1 111 109,00 1 121 109,00 10 000,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 858 600,00 858 600,00 0,00

  Wydatki majątkowe 70 000,00 70 000,00 0,00

 75095 Pozostała działalność 56 500,00 56 500,00 0,00

  Wydatki bieżące 56 500,00 56 500,00 0,00
754

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpoż.

86 410,00 89 010,00 2 600,00

 75412 Ochotnicze straże pożarne 85 900,00 88 500,00 2 600,00

  Wydatki bieżące 85 900,00 88 500,00 2 600,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 12 600,00 12 600,00 0,00

  dotacje celowe 15 000,00 15 000,00 0,00
801  Oświata i wychowanie 5 703 986,00 5 714 966,00 10 980,00

 80101 Szkoły podstawowe 2 855 870,00 2 887 870,00 32 000,00

  Wydatki bieżące 2 855 870,00 2 887 870,00 32 000,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 2 278 970,00 2 308 970,00 30 000,00

 80104 Przedszkola  855 395,00 831 895,00 -23 500,00

  Wydatki bieżące 855 395,00 831 895,00 -23 500,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 704 695,00 677 195,00 -27 500,00

 80110 Gimnazja  1 552 876,00 1 559 056,00 6 180,00

  Wydatki bieżące 1 552 876,00 1 559 056,00 6 180,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1 229 076,00 1 225 256,00 -3 820,00

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 300 640,00 288 140,00 -12 500,00

  Wydatki bieżące 300 640,00 288 140,00 -12 500,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 55 910,00 53 410,00 -2 500,00

 80195 Pozostała działalność 117 405,00 126 205,00 8 800,00

  Wydatki bieżące 108 405,00 113 205,00 4 800,00

  Wydatki majątkowe 9 000,00 13 000,00 4 000,00
851  Ochrona zdrowia 116 300,00 116 300,00 0,00

 85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 2 000,00 -3 000,00

  Wydatki bieżące 5 000,00 2 000,00 -3 000,00

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 72 000,00 75 000,00 3 000,00

  Wydatki bieżące 72 000,00 75 000,00 3 000,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 8 000,00 11 000,00 3 000,00
852  Pomoc społeczna 2 725 570,00 2 730 970,00 5 400,00

 
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia
323 300,00 330 240,00 6 940,00

  emerytalne i rentowe    
  Wydatki bieżące 323 300,00 330 240,00 6 940,00

 85215 Dodatki mieszkaniowe 100 000,00 80 000,00 -20 000,00

  Wydatki bieżące 100 000,00 80 000,00 -20 000,00

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 349 550,00 368 010,00 18 460,00

13



  Wydatki bieżące 325 550,00 344 010,00 18 460,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 289 350,00 290 650,00 1 300,00

  Wydatki majątkowe 24 000,00 24 000,00 0,00
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 165 473,00 172 382,00 6 909,00

 85401 Świetlice szkolne 86 573,00 83 893,00 -2 680,00

  Wydatki bieżące 86 573,00 83 893,00 -2 680,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 81 273,00 78 793,00 -2 480,00

 85415 Pomoc materialna dla uczniów 68 905,00 78 494,00 9 589,00

  Wydatki bieżące 68 905,00 78 494,00 9 589,00
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 330 500,00 351 500,00 21 000,00

 90002 Gospodarka odpadami 24 000,00 32 000,00 8 000,00

  Wydatki bieżące 24 000,00 32 000,00 8 000,00

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 000,00 8 000,00 2 000,00

  Wydatki bieżące 6 000,00 8 000,00 2 000,00

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 270 000,00 281 000,00 11 000,00

  Wydatki bieżące 270 000,00 281 000,00 11 000,00
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 405 500,00 415 500,00 10 000,00

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 240 500,00 250 500,00 10 000,00

  Wydatki bieżące 220 500,00 230 500,00 10 000,00

  dotacje podmiotowe 183 000,00 183 000,00 0,00

  Wydatki majątkowe 20 000,00 20 000,00 0,00
926  Kultura fizyczna i sport 44 415,00 46 915,00 2 500,00

 92604 Instytucje kultury fizycznej 27 000,00 28 000,00 1 000,00

  Wydatki bieżące 27 000,00 28 000,00 1 000,00

  dotacje celowe 25 000,00 25 000,00 0,00

 92695 Pozostała działalność 17 415,00 18 915,00 1 500,00

 Wydatki bieżące 17 415,00 18 915,00 1 500,00
Razem 13 230 946,00 13 254 235,00 23 289,00

14



Załącznik nr 3 
Uchwały Rady 
Gminy w Kuślinie 
nr XXI/115/2008 
z dnia 25.09.2008  

I. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
i innych zadań zleconych ustawami w 2008 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan
010   Rolnictwo i łowiectwo 156 253,00

 01095  Pozostała działalność 156 253,00

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 156 253,00

   zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie  
750   Administracja publiczna 50 600,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 50 600,00

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 50 600,00

   zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie  
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 5 045,00

   oraz sądownictwa  
 75101  Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 770,00

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 770,00

   zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie  
 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 4 275,00

   burmistrzów i prezydentów miasta oraz referenda gminne, powiatowe i wojew.  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 4 275,00

   zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie  
852   Pomoc społeczna 1 981 000,00

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 1 860 100,00

   emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 1 855 600,00

   zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie  
  6310 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 4 500,00

   inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 10 900,00

   świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 10 900,00

   zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie  
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 110 000,00

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 110 000,00

   zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie  
Razem 2 192 898,00

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2008 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan
1 2 3 4 5

750 75011 2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego 13 000,00

15



Załącznik nr 4 
Uchwały Rady 
Gminy w Kuślinie 
nr XXI/115/2008 
z dnia 25.09.2008  

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych 
ustawami w 2008 r.

Dział Rozdział Parag. Treść Zlecone
010   Rolnictwo i łowiectwo 156 253,00

 01095  Pozostała działalność 156 253,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 18,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 714,00

  4300 Zakup usług pozostałych 650,00

  4430 Różne opłaty i składki 153 190,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograf. 1 573,00
750   Administracja publiczna 50 600,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 50 600,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograf. 1 000,00
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 5 045,00

   oraz sądownictwa  
 75101  Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 770,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 16,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 655,00

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 4 275,00

   burmistrzów i prezydentów miasta oraz referenda gminne, powiatowe i wojew.  
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 860,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 11,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 420,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 360,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 380,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograf. 179,00
852   Pomoc społeczna 1 981 000,00

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 1 860 100,00

   emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 90,00

  3110 Świadczenia społeczne 1 783 965,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 200,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 735,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 910,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograf. 1 000,00

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 1 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 500,00

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 10 900,00

   świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne  
  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 900,00

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 110 000,00

 
3110 Świadczenia społeczne 110 000,00

Razem 2 192 898,00

16



Załącznik nr 5 
do Uchwały 
Rady Gminy w Kuślinie 
nr XXI/115/2008 
z dnia 25.09.2008

Wydatki majątkowe na rok 2008
Dział Rozdział Treść Plan
010  Rolnictwo i łowiectwo 1 230 000

 01010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 1 230 000

  Budowa kanalizacji sanitarnej Michorzewo - 
Michorzewko - Kuślin 1 200 000

  Dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków z środków GFOŚiGW 30 000

600  Transport i łączność 216 000
 60016 Drogi publiczne gminne 216 000

  Zakup wiaty przystankowej w Głuponiach 5 000

  Zakup wiaty przystankowej  w Michorzewie 4 000

  Droga w miejscowości Wąsowo ul. Szkolna 
o dł. 400 mb 111 000

  Droga w miejscowości Śliwno 200 mb 96 000

700  Gospodarka mieszkaniowa 36 000

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 6 000

  Wykup gruntu pod drogę gminną w 
Dąbrowie 6 000

 70095 Pozostała działalność 30 000
  Modernizacja lokali mieszkalnych 30 000

750  Administracja publiczna 70 000

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 70 000

  Modernizacja budynku Urzędu Gminy 50 000

  
Zakup sprzętu informatycznego i 
oprogramowania komputerowego do Urzędu 
Gminy

20 000

801  Oświata i wychowanie 13 000
 80195 Pozostała działalność 13 000

  Zakup sprzętu do monitoringu do ZSzP-P w 
Wąsowie 5 000

  ZSzP-P w Michorzewie 8 000

852  Pomoc społeczna 28 500

 85212

Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

4 500

  Zakup sprzętu komputerowego 4 500

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 24 000
  Zakup samochodu dla GOPS w Kuślinie 24 000

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 20 000

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 20 000

  Modernizacja świetlicy w Śliwnie 13 000

  Modernizacja świetlicy w Dąbrowie 7 000

1 613 500

17



Załącznik nr 6
do uchwały Rady Gminy w 
Kuślinie
nr XXI/115/2008
z dnia 25.09.2008

Plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych, 
 oraz plany dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych na rok 

2008

  
L.p. Wyszczególnienie

  

  

Stan 
środków 

obrotowych 
na 

początek 
2008 roku

Przychody*) Wydatki
ogółem w tym: ogółem w tym:

 dotacja  wpłata 
do

 z budżetu  budżetu

Stan 
środków 

obrotowych 
na koniec 
2008 roku

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Zakład budżetowy: 78 951 978 000 0 1 036 951 0 20 000

 
1. Zakład Obsługi 
Komunalnej w 
Kuślinie

78 951 978 000 0 1 036 951 0 20 000

II. Rach. doch. 
własnych: 0 95 000  95 000 0 0

 

1. Zespół Szkoła 
Podstawowa 
Przedszkole w 
Michorzewie

0 15 000 x 15 000 0 0

 

2. Zespół Szkoła 
Podstawowa 
Przedszkole w 
Wąsowie

0 80 000 x 80 000 0 0

Ogółem 78 951 1 073 000 0 1 131 951 0 20 000

*)
w rachunku dochodów własnych - 
Dochody

18



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXI/115/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 25 WRZEŚNIA 2008 ROKU

Zwiększone zostały dochody Budżetu Gminy o kwotę 23.289,- w następujących rozdziałach:
80101 o 8.300,- dochody zrealizowane w Zespole Szkoła Podstawowa Przedszkole w 
Michorzewie,
85214 o 10.000,- dotacja na zasiłki okresowe jednocześnie umniejszono dotację na zasiłki 
stałe o kwotę 4.600.
85415 o 9.589,- dotacja na wyprawki szkolne dla uczniów klas I-III szkół podstawowych.
Zwiększone zostały wydatki Budżetu Gminy o kwotę 23.289,- w następujących rozdziałach:
80101 o 8.300,- w Zespole Szkoła Podstawowa Przedszkole w Michorzewie na zakup mebli, 
energię elektryczną, na zakup sprzętu do monitoringu.
85214 o 10.000,- na wypłatę zasiłków okresowych jednocześnie umniejszono wydatki na 
zasiłki stałe o kwotę 4.600.
85415 o 9.589,- na wyprawki szkolne dla uczniów klas I-III szkół podstawowych.

Dokonano przesunięcia środków z rozdziału:
60016 kwotę 138.000 zł, która pozostała po zrealizowaniu przebudowy dróg w Wąsowie i 
Śliwnie,
do następujących rozdziałów:
01010 1.500,- na opracowanie wniosku preselekcyjnego do WRPO na budowę kanalizacji,
60016 60.400,- na remonty dróg gruntowych, transport gruzu i żużla i utrzymanie bieżące,
70095 30.000,- na modernizacje lokali mieszkalnych i użytkowych,
75023 10.000,- na malowanie pomieszczeń w przyziemiu i energię elektryczną w Urzędzie,
75412 2.600,- na badania okresowe strażaków,
90002 8.000,- na monitoring i zakończenie rekultywacji wysypiska,
90004 2.000,- na utrzymanie terenów zielonych,
90015 11.000,- na konserwację i modernizację oświetlenia ulicznego,
92109 10.000,- na przygotowanie wniosków aplikacyjnych do PROW związanych z 
modernizacją świetlic wiejskich oraz na energię elektryczną i remont dachu w Turkowie,
92604 1.000,- na energię elektryczną w budynkach przy boiskach sportowych,
92695 1.500,- wyjazd dzieci na rozgrywki unihokeja do Tuczna.

Przeniesiono 3.000,- z rozdziału 85153 do rozdziału 85154 na zwiększenie wydatków na 
wynagrodzenia.
Na wniosek Dyrektora Gimnazjum Publicznego w Michorzewie dokonano przeniesienia 
kwoty 14.820,- z wydatków na wynagrodzenia i dowozu uczniów, na remont dachu oraz 
wynagrodzenia w świetlicy szkolnej.
Zgodnie z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkoła Podstawowa-Przedszkole w Michorzewie 
dokonano zmian przenosząc kwotę 46.300 z wynagrodzeń w przedszkolach, świetlicach i 
dowożeniu na zwiększenie wynagrodzeń i pozostałych wydatków bieżących w szkole 
podstawowej.
Ponadto przeniesiono z rozdziału 85215 kwotę 20.000,- do rozdziału 85214 na zasiłki 
okresowe oraz do rozdziału 85219 na bieżące wydatki  GOPS w Kuślinie i wymianę 
kaloryferów.
Na wniosek kierownika Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie zwiększono plan 
przychodów o 61.000,- przy jednoczesnym zwiększeniu kwoty wydatków o 71.000,-.

19



-PROJEKT-

UCHWAŁA NR XXI/116/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 25 WRZEŚNIA 2008 ROKU

          w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 8, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 
2006 . Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,poz. 974, Nr 
173, poz. 1218)  w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2006r. Nr 136,  poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 
245, poz. 1775; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730) art. 6 ust 12 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych1  (tekst jednolity: Dz. U z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844  , Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) oraz ar. 6 ust. 8 ustawy 
z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 
1826; z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484; z 2006 r. Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2008 r. Nr 116, poz. 730) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 
85, poz.727,  Nr 86, poz. 733, Nr 143, poz. 1199; z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, 
Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 112, poz. 769, Nr 120, 
poz. 818, Nr 225, poz. 1671; z 2008 r. Nr 118, poz. 745).

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje:

§ 1

1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy w Kuślinie
1) zarządza pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości 

od osób fizycznych w drodze inkasa;
2) wyznacza inkasentów ww. podatków;
3) określa termin płatności dla inkasentów;
4) wprowadza i określa wynagrodzenie dla inkasentów.

§ 2

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia  1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu   
         kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 

przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawaUnii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

20



Zarządza się na terenie gminy Kuślin pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 3

Wyznacza się inkasentów podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w osobach:

1)   Pan  Tadeusz Gomuła w sołectwie Chraplewo;

2)   Pan  Tadeusz Flieger w sołectwie Dąbrowa;

3)   Pan  Janusz Stanisław Hirszfeld w sołectwie Dąbrowa Nowa;

4)   Pan  Stanisław Ryszard Woźny w sołectwie Głuponie;

5)   Pan  Jerzy  Kazimierz Kałek w sołectwie Krystianowo;

6)   Pan  Stefan Piasecki w sołectwie Kuślin;

7)   Pan Tadeusz Kasperczak w sołectwie Michorzewko;

8)   Pan  Stanisław Wegner w sołectwie Michorzewo;

9)   Pan  Józef Minge w sołectwie Śliwno;

10)   Pan  Przemysław Nadobnik w sołectwie Trzcianka;

11)   Pan  Kazimierz Ireneusz Przybył w sołectwie Turkowo;

12)   Pan Jan Przybylski w sołectwie Wąsowo.

  
§ 4

1. Terminem płatności dla inkasentów wymienionych w § 3 jest dzień następujący po 
ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata powinna 
nastąpić.

2. Za zwłokę w rozliczeniu zainkasowanych kwot podatków w terminie określonym w 
ustępie 1, naliczane będą odsetki, zgodnie z przepisami działu III – rozdział 6 ustawy 
– Ordynacja podatkowa.

§ 5

1. Inkasenci podatków, których dotyczy niniejsza uchwała, otrzymywać będą 
wynagrodzenie z tytułu inkasa podatków wymienionych w § 3 , w wysokości 4 % od 
zainkasowanej kwoty.

2. Wypłata wynagrodzenia, o którym mowa w ustępie 1, nastąpi nie później, niż w ciągu 
14 dni po dokonaniu rozliczenia i wpłaty zainkasowanych kwot podatków.

§ 6

21



Traci moc uchwała Nr XIV/63/1992 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 6 lutego 1992 roku w 
sprawie: inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso łącznego zobowiązania 
pieniężnego.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

22



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/116/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA  25 WRZEŚNIA 2008 ROKU

Stosownie  do  art.  28  §  4  ustawy  –  Ordynacja  podatkowa  –  rady  gmin  mogą  ustalać 
wynagrodzenie dla inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody Gminy.
Przepisy  powołanych  ustaw:  o  podatku  rolnym,  podatku  leśnym  oraz  o  podatkach 
i  opłatach  lokalnych  upoważniają  rady  gmin  do  zarządzenia  poboru  podatków:  rolnego, 
leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, do określania inkasentów 
tych podatków oraz do określania wysokości wynagrodzenia za inkaso.
Ma  ona  na  celu  ułatwienie  podatnikom  terminowego  rozliczania  się  z  podatku,  bez 
konieczności osobistego udawania się do Urzędu Gminy w Kuślinie.
Celem  jest  też  usprawnienie  poboru  podatków  poprzez  wprowadzenie  pośrednictwa 
inkasentów.

Mając na uwadze podane okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

23



Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie z działalności w okresie między 

sesjami od dnia 1 sierpnia 2008 roku do dnia 25 września 2008 roku

1. W miesiącu sierpniu wziąłem udział w uroczystym podpisaniu Umowy Partnerskiej        

    o współpracy z Gminą Tuczno. Podpisanie umowy miało miejsce w Tucznie. Umowa

    została zawarta w obecności partnerskich gmin.

2. 24 sierpnia brałem udział w Gminnych Dożynkach zorganizowanych w Śliwnie.

3.  Dnia 1 sierpnia bieżącego roku reprezentowałem Gminę Kuślin na IX Lwóweckim 

     Święcie Chleba. Uroczystości odbyły się na Rynku ratuszowym w Lwówku.

4. Brałem udział w otwarciu wyremontowanego przez OHP oddziału przedszkolnego 

    w Chraplewie. Otwarcie nastąpiło 11 września 2008 roku.

5. Uczestniczyłem w II Mistrzostwach Powiatu Nowotomyskiego Drużyn Old-boy o Puchar

    Zarządu Powiatu Nowotomyskiego, które odbyły się dnia 13 września 2008 roku na boisku

     piłkarskim w Wąsowie.

6. Dnia 15 września uczestniczyłem w szkoleniu dotyczącym nowych możliwości

    pozyskiwania funduszy przez Stowarzyszenia, organizacje, KGW, LZS-y zorganizowane

    przez Stowarzyszenie KOLD w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie.

7. Biorę udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy w Kuślinie.

 

24



NOTATKI
.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

25



.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

26


